ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.01.2020 г.Зея од

О проведении целевого профилактического мероприятия «Условник»

В соответствии с графиком проведения целевых профилактических
мероприятий на территории области в 2020 году, с планом целевого
профилактического мероприятия «Условник», утвержденного председателем
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
города Зеи, в целях предупреждения повторной преступности
несовершеннолетних

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательных организациях города с 03 февраля по
13 февраля 2020 года целевое профилактическое мероприятие «Условник».

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению целевого
профилактического мероприятия «Условник» в 2020 году (Приложение 1)

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Принять меры по выявлению и постановке на профилактический учет

несовершеннолетних, вернувшихся из специальных учебно-воспитательных
учреждений закрытого типа, их родителей, не обеспечивающих надлежащих
условий для воспитания детей, отрицательно влияющих на их поведение либо
жестоко обращающихся с ними.

3.2. Оказать несовершеннолетним и членам их семей, находящимся в
социально-опасном положении, посильную помощь.

3.3. Уделить особое внимание оказанию социально-психологической и
педагогической помощи несовершеннолетним, имеющим проблемы в
обучении.

3.4. Провести ряд мероприятий, направленных на формирование
законопослушного поведения несовершеннолетних и правовое просвещение
их родителей или иных законных представителей.

3.5. Принять меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их
родителей или иных законных представителей в случаях и порядке,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.6. Уделить первостепенное внимание организации досуговой и
общественно полезной занятости несовершеннолетних «группы риска».

3.7. Разместить информацию о ходе и результатах операции на сайтах
общеобразовательных учреждений.

3.8. Рассмотреть итоги мероприятия «Условник» на Советах профилактики
каждого общеобразовательного учреждения до 29.02.2020 года.

3.9. Информацию о проведенных мероприятиях направить в отдел
образования в срок до 17 февраля 2020 года по форме (приложение 2)

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего
методиста МКУ «ЦО МОО г. Зея» В.А.Трегубову.

Начальник отдела О.В. Максимишина